Ea ternpestate ,. tanta calarnitas totius erat Flandriae, ut nihil nisi crudèlis 
uhique grassatio, caedes, rapinae, vincula, carceres.. 

Decirno nono Aprilis, ut puto, quae Dominica erat, omnes catholici Gan-
davi in maxirno erant vitae discrirnine; sed super omnia benedictus Deus, 
cujus singulari providentia ab interituliberati sumus! Scripsit haec frater 
Geruiphus Borinut. 

Séxto Maii, inter undecimam et duodecimam horam noctis, urbe non-
dum reconciliata, Gandavi fatalem obiit diem R. D. ,  Livinus Baers aetatis 
suae quinquagesimo quinto, hacque, dum viveret, utebatur clivisione viv 
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liT VIVAS elatusque est in sacram D. archangeli Michaëlis aedem ; post-
quam ecciesiam rexisset quinque et viginti annis, et quidem laudabiliter,  

ait Schanteet. In tam turbulento rerum Belgicarum statu placide in Christo 

obdormivit. 
F. Do Moor reysende in Wasiam om to bediene syne ontfanck van syne 

majesteyt daer toe yheconunitteert wort yhevanyhen, en to Sluus yiieleydt den 

acittsten Junii MDLXXXIV, ende verlost ipso Francisci, quarto Octobris, 
praelatus dabat et aliis expensis 10 flor. et  7 s hebbende item belast tot 

6 t' siaers, redemit successor censum. 
Prima die Junii, convenere rfornaci  sex religiosi Sturtewaqhen, Borluut, 

BOsehe, Mensens, Fransman, Schauteet. 
Decimo quarto Octobris, relicto Tornaco', Gandavum petere coeperunt 

religiosi cum praelato, sed Aldenardae, ob viarum pericula, per octiduum 
subs titerunt. 

Mense Augusto, cum spirituales omnes personae urbe ejicerentur Gandensi 
ét exules acextorres fierent ob fidem romanam, nostrates dictci ac mandatis 
Calvinistarum non' obaudientes, in urbe manserunt; quare apud plures male 
audiere ac passirn de eis conqueri oeperunt, ad velut regi catholico infideles 
disseminabant, quibus dominus Geruiphus Borluut in huhc fere modum re- 
scripsit : Querelas vestras non sine maximo cordis nostri angore pdrce- 
x pimus, quibus nos calumniamini, quod in urbe regi infida, rebelli ac 

haeresi infecta degamus. Certe immerito nos arguitis, irno de bono ópere 
x nos lapidatis. Incusandi enim sunt illi, qui periculosissimis temporibus, 

cum summo etiam 'vitae discrimine, fidèlissimè in us, quae animae salutem 
concernunt, cathOlicis assistunt. Certe si hujusmodi spirituales functiones 
ad sinceritatem judicii revocentur, fateamur, necesse est plurimum illis 

x deberi; omni enim honore digni s.unt, qui etiam mori parati sunt pro or-
thodoxae religionis defensione. Videmini pro Christo zelare, sed talis zelus 

x inimicus est Christo. Gandavi plunima piorum adhuc degitplebecula, maxi-
maque et regi et fidei rornanae fidorum multitudo. Quane illi luporurn 
faucibus relinquerentur? Paulus ad Philippenses, 11 Capit., loquens de quo-
darn Epaphuodito, qui erat ipsi cooperator in ministenio verbi divini, dicit: 
E.vcipite ilium cum omni gaudio in Domino, et ejusmodi cum honore habe-
tote, quoniam propter opus Citristi usque ad mortem accessit, tradens ani-
mac'n suam, etc. Et nos animas nostras tradimus et mortificamur tota die, 
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aestimati sicut oves occisionis, continuam mortis iwaginemprae oculis ha-
bentes. Speramus igitur quod nec nostro defraudabimur honore ac prae-
mio. Magnus est titulus virtutis inter pravos bene vivere. Imo cum aliquis 
probro uni daretur, quod inter malos versaretur : At medici, aiebat, inter 
aeçjrotos versantur, nec tamen febricitant. Et testante Scriptura, talium 

n sunt bona stabilita in .Dornino, qui, cuni potuerunt transyredi, tanwu 
non sunt transyressi, et facere mala et non fecerunt. Bene valete. : 
Decimo septimo Septembris, publicata paxGandensis. Ita Groenenb. 
Post obitum R. B. Livini Baers, constituta dies decima Junii, causa eléc-

tionis futuri abbatis. Convenerunt omnes, qui commode potuerunt, Tornaci, 
atque coram commissariis a sua majestate impetratis atque deputatis, viris 
illustribus R. D.. Lamberto Hubert, abbate divi Petri in Blandinio juxta 
Gandavum ac generoso juris utriusque doctore, regiaeque majestatis magni 
consilii consiliario, Johanne Vander Burcht, in monasterio fratrum Cruci-
ferorum ubi pro tempore abbas divi Petri habitabat. 

Expensae in eleetione factae : B. Vander Burcht dati 6 duplices ducati in 
specie tot 8' 8 s. ; servis in domo Crucigerorum 15 S.; convivium Dominicase-
quenti habitum constabat I 3 8 S.; den hofmeester van S. Pleters voor synen 
dienst, voor een hoet 11 S.; secretario ejusdem, eo quod fuisset notarius et 
seriba in colligendis suffragiis 33 S.; item aliis servis in yenere, qui inservie-
rant, eo quod proprios non haberent, 15 s..; sex religiosis Tornaci tune exis-
tentibus, cum actum obeclientiae praestarent, dedit coronam auream valentem 
12 solidos, sicut et sex caeteris ubi domum reversus est. Item pro le'vatione 
litterarum a supremo husier et sigillario praesidis, simul 1 6 s. 8 d. gr. 

Et eleetione facta denominatus fuit duodecimo Julii in abbatem D. Fran-
ciseus Scautheet; per Parmensem apud Bevere datum placetum; et decimo 
tertio Septembris, confirmationem patris abbatis, et installatus decimo sep-
timo Septembris, in monasterio sancti Andreae.